2

Администрация Индустриального района города Барнаула

ПРОТОКОЛ

от 30.11.2022                                                                                                           №35
	заседания аукционной комиссии               по проведению аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Индустриального района

	Председатель комиссии
	- Перфильева Е.П., заместитель главы администрации

	Секретарь комиссии
	- Ковалева А.Д., ведущий специалист комитета по развитию предпринимательства и потребительскому рынку

	Члены комиссии:
	- Цуканова Г.С., начальник Новосиликатного территориального управления;
- Пачковских Д.С., глава Власихинской администрации;
- Харлова М.Г., заместитель начальника управления по строительству и архитектуре;
- Чаус А.В., главный специалист правового отдела;
- Друзь О.Г., специалист первой категории отдела бухгалтерии.

	Участники аукциона:
	- ООО «Биолюкс», Ильиных Елена Михайловна
- ИП Кулигин Виталий Николаевич
- ИП Барсуков Иван Евгеньевич
- ИП Колмаков Иван Вячеславович

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проведение аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта – открытых площадок для реализации хвойных деревьев, расположенного на территории района по адресу:
ул.Георгиева,44 (лот №32).

2. Об определении аукциониста.
СЛУШАЛИ: Перфильеву Е.П.
Место, дата и время проведения аукциона - г.Барнаул, ул.50 лет СССР, 12, 30.11.2022, 13.00 часов (местное время).
В соответствии с п.8.15.2. Порядка проведения открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа - города Барнаула Алтайского края, утвержденного постановлением администрации города от 25.03.2019 №432, «аукцион ведет аукционист, определенный аукционной комиссией из своего состава, путем открытого голосования простым большинством голосов от присутствующих членов аукционной комиссии». При проведении аукциона аукционист имеет право:
- призвать к порядку участников аукциона, в случаях, если они своим поведением препятствуют проведению аукциона, нарушают порядок в помещении проведения аукциона;
- делать замечания, предупреждать участников аукциона и их представителей о ненадлежащем поведении;
- задавать вопросы, конкретизировать, переспрашивать, уточнять у участников аукциона сведения относительно характера производимых ими действий.
Предложена кандидатура аукциониста – Чаус А.В., главного специалиста правовым отделом.
ГОЛОСОВАЛИ: «За - 6, против - 0, воздержались - 0».
РЕШИЛИ: Определить аукционистом Чаус А.В., из состава аукционной комиссии открытым голосованием простым большинством голосов от присутствующих членов аукционной комиссии.

2. СЛУШАЛИ: Чаус А.В.

Участники, допущенные к аукциону –
- ООО «Биолюкс», Ильиных Елена Михайловна;
- ИП Кулигин Виталий Николаевич;
- ИП Барсуков Иван Евгеньевич;
- ИП Колмаков Иван Вячеславович.
ИП Барсуков Иван Евгеньевич, на заседание комиссии по проведению аукциона не явился.
Предмет аукциона - право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта – открытых площадок для реализации хвойных деревьев, расположенного на территории района по адресу:
ул.Георгиева,44 (лот №32).
Начальная (минимальная) цена права заключения договора – 728,93 руб.
Аукцион проводится путем повышения начальной (минимальной) цены права заключения договора на «шаг аукциона» - 30% (218,68 руб.).
	Претендентам доведен до сведения порядок проведения аукциона, выданы пронумерованные карточки:
	№ п/п
	Наименование участника аукциона
	№ карточки

	1
	ООО «Биолюкс», Ильиных Елена Михайловна
	1

	2
	ИП Кулигин Виталий Николаевич
	2

	3
	ИП Колмаков Иван Вячеславович
	3

[bookmark: _GoBack]Предлагаю начать аукцион.
Предпоследнее предложение участника аукциона – 14943,07 руб. (участник №1).
Победитель аукциона – ООО «Биолюкс», Ильиных Елена Михайловна (ИНН: 2223633667; ОГРН: 1202200023024). Цена договора – 14943,07 руб.
РЕШИЛИ:
1. Признать ООО «Биолюкс», Ильиных Елена Михайловна (ИНН: 2223633667; ОГРН: 1202200023024) победителем аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта – открытых площадок для реализации хвойных деревьев, расположенного на территории района по адресу: ул.Георгиева,44 (лот №32).

	Председатель
	Е.П. Перфильева

	Секретарь
	А.Д. Ковалева

	Члены комиссии:
	Г.С. Цуканова
Д.С. Пачковских

	М.Г. Харлова
А.В. Чаус
О.Г. Друзь

	Победитель аукциона                     _______________
                                                                                               (подпись)
	  ООО «Биолюкс», Ильиных Елена Михайловна
(по доверенности Дорохов Антон Сергеевич)